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Pressmeddelande 
Stort intresse för Norra Småland på emigrantmässa 
 
Under helgen, den 8-9 mars, deltog representanter för Vetlanda, Sävsjö, Eksjö, 
Nässjö och Tranås kommuner tillsammans med Location Scandinavia och Region-
förbundet Jönköpings län i en mycket välbesökt emigrationsmässa ”Emigration 
Fair 2008” i Holland. Intresset för Småland var stort och regionens monter var 
mycket välbesökt. 
 
Närmare 200 000 holländare lämnar sitt land varje år. De vill byta miljö och söker 
sig oftast till landsbygden – nära till naturen. I Höglandskommunerna finns ett be-
hov av kompetent arbetskraft och nya entreprenörer och att delta på mässan var ett 
komplement till andra åtgärder i arbetet med att locka personal till vår region.   
 
Redan på ett tidigt stadium bestämde kommunerna att samverkan skulle sättas i 
fokus. Vi skulle presentera oss som en attraktiv region under namnet Norra Små-
land – och i mindre utsträckning tala om den enskilda kommunen. Många av be-
sökarna hade redan en klar bild av att man t.ex. ville bosätta sig i Småland, men 
här fanns också exempel då man valde mellan t.ex. USA, Norge, Australien eller 
Sverige.  
 
Målet var att få med oss cirka 50 intresseanmälningar – resultatet blev närmare 
180 familjer som nu finns i vårt register. Bland dessa finns flera yrkeskategorier 
som kategoriseras som bristyrken här – t.ex. svetsare, snickare, läkare, ingenjörer, 
veterinärer, rörmokare m.fl. 
I flera fall hade besökarna redan börjat studera svenska i Holland. Man väntar nu 
bara på att hitta ett jobb och därmed kunna flytta till sitt nya land. Alla var dock 
inte så långt i sin planering utan skulle till sommaren göra sitt första besök i Sve-
rige. Här räknade man med att flytten kanske skulle ske om ett eller ett par år. 
 
Uppföljningen av mässan börjar redan denna vecka då ett tackbrev skickas ut. Vi 
kommer sedan att träffas nästa vecka för att diskutera hur uppföljningen ska fort-
sätta, vilka kompletterande uppgifter vi behöver och göra de första prioriteringar-
na. 
Det samlade intrycket från kommun- och länsrepresentanterna var att det här var 
det bästa och mest konkreta samverkansprojekt som man deltagit i. Vi suddade ut 
kommungränserna och bjöd på ett brett utbud av jobb-, boende- och fritidsmöjlig-
heter som den enskilda kommunen inte hade kunnat visa upp. 
 
Börje Cronvall, Nuvab 
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